
              MUNICÍPIO DE TAGUAÍ           
Taguaí -  Capital das Confecções 

CNPJ 46.223.723/0001-50 
Gente em primeiro lugar! 

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040 
CEP 18890-091 – Taguaí – SP e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br - www.taguai.sp.gov.br 

 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES Nº 01 – “HABILITAÇÃO” 

 
PROCESSO Nº 390/2023 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA JOANITA PORTE E RUA JOSÉ CONRADO, NO  BAIRRO 
CARNIATO, NO MUNICÍPIO  DE TAGUAÍ - CONTRATO DE REPASSE FEDERAL Nº 917009/2021. 

Às 15h e 30min, do dia 20 de outubro de 2023, na sala do Setor de Licitações da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAGUAI, situada na PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44, nesta cidade e comarca 
de TAGUAI, Estado de São Paulo, reuniram-se, em sessão pública, os membros da Comissão 
Permanente de Licitação:  
 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
91 01/08/2023 AMANDA DE LIMA MELO Membro 398.459.758-44 48.206.843-7 
91 01/08/2023 ELIDIANE MARIA RIBEIRO DA SILVA Membro 369.780.838-95 40.834.826-4 
91 01/08/2023 GERALDO LUIS BENEDITO BORANGA Presidente 141.325.278-83 24.640.278-7 
 
a fim de receberem os documentos constantes no envelope nº 01 - “Habilitação”. 
A seguinte empresa protocolou, tempestivamente, os envelopes “Habilitação” e “Proposta 
Comercial”:  
 
Código Proponente / Fornecedor 

CNPJ 
Representante 
 

Tipo Empresa 
CPF 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 
123/2006) 
RG 
Motivo 

15678 NOROMIX CONCRETO S/A 
10.558.895/0001-38 
SEM REPRESENTANTE PRESENTE NA SESSÃO 
    

OUTRAS 
 
 

Não 
 
 

 
Iniciando-se os trabalhos o Presidente passou os envelopes habilitação e proposta de preço 
para que os presentes rubricarem e verificarem a inviolabilidade. Após, abriu os envelopes 
habilitação, enumerou as folhas do conteúdo do envelope onde encontrou: 1- o envelope da 
empresa NOROMIX CONCRETO S/A continha 136 folhas.  Após a enumeração e autenticação 
dos documentos, passou-se aos presentes o conteúdo dos envelopes habilitação e do CRC da 
empresa participante para que os presentes rubricassem. O Presidente decidiu, devido ao 
grande volume de documentos para analisar, suspender o certame e convertê-lo em diligência 
para realizar a conferência dos documentos de habilitação em vista às exigências do edital. 
Nada mais havendo a tratar, o Presidente informou que, após realizadas as conferências em 
sede de diligência, seria divulgada a data da sessão para apresentação do resultado da 
diligência no site oficial da Prefeitura Municipal de Taguaí: www.taguai.sp.gov.br e nos 



              MUNICÍPIO DE TAGUAÍ           
Taguaí -  Capital das Confecções 

CNPJ 46.223.723/0001-50 
Gente em primeiro lugar! 

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040 
CEP 18890-091 – Taguaí – SP e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br - www.taguai.sp.gov.br 

mesmos jornais em que deu-se a publicação inicial do certame, não prejudicando a realização 
de comunicação via e-mail apresentado pela empresa nos autos. 
 
Comissões / Portarias: 
 
 
_____________________________________ 
AMANDA DE LIMA MELO 
CPF.: 398.459.758-44 
RG.: 48.206.843-7 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 91 DE 01/08/2023 

 
 
_____________________________________ 
ELIDIANE MARIA RIBEIRO DA SILVA 
CPF.: 369.780.838-95 
RG.: 40.834.826-4 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 91 DE 01/08/2023 

 
 
 
_____________________________________ 
GERALDO LUIS BENEDITO BORANGA 
CPF.: 141.325.278-83 
RG.: 246402787 
Cargo: Presidente 
PORTARIA: 91 DE 01/08/2023 

 
 
 
 

 
 

 
 
 


